
Nº 212, segunda-feira, 3 de novembro de 2014 37ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014110300037

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Art. 3º - Fica designado o servidor RODRIGO CLAESSEN
DE MELO, matrícula 8.708.350-7, para exercer a função comis-
sionada de Coordenador, sigla FDO-1, na Divisão de Gerenciamento
e Divulgação de Informações (Demab/Diger/Suest).

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOÃO HENRIQUE DE PAULA FREITAS
SIMÃO

COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

PORTARIA Nº 174, DE 29 DE OUTUBRO DE 2014

A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA COMISSÃO DE
VALORES MOBILIÁRIOS, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pelo art. 17, item VII do Regimento Interno, aprovado pela
Portaria MF nº 327, de 11 de julho de 1977 e com base no art. 188,
da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária ao servidor OSMOND
JOSÉ BRUN ARAUJO, matrícula SIAPE nº 1483138 e matrícula
CVM nº 7.001.191, ocupante do cargo efetivo de Analista, Nível
Superior, Classe S, Padrão I, do Quadro de Pessoal desta Autarquia,
fundamentada no art. 40, §§ 1º, inciso III, alínea "b", 3º e 17 da
CF/1988 com redação dada pela Emenda Constitucional nº 41, pu-
blicada no Diário Oficial da União, de 31 de dezembro de 2003, e art.
1º da Lei nº 10.887, de 18 de junho de 2004. (Processo nº RJ-2014-
11251 - Código SISAC 1106902)

ANA DOLORES MOURA CARNEIRO DE
N O VA E S

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PORTARIAS DE 31 DE OUTUBRO DE 2014

O SECRETÁRIO DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL, no uso da atribuição que lhe confere o inciso XXVIII do art. 280 do Regimento Interno da Secretaria da Receita Federal do Brasil, aprovado pela
Portaria MF nº 203, de 14 de maio de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 17 de maio de 2012, tendo em vista a Portaria MP nº 51, de 18 de fevereiro de 2014, publicada no Diário Oficial da União de
19 de fevereiro de 2014, o Edital ESAF nº 18, de 7 de março de 2014, publicado no Diário Oficial da União de 10 de março de 2014, o Edital de Homologação ESAF nº 63, de 2 de julho de 2014, publicado no
Diário Oficial da União de 3 de julho de 2014, retificado pelo Edital ESAF nº 65, de 15 de julho de 2014, publicado no Diário Oficial da União de 17 de julho de 2014, o Edital ESAF nº 89, de 25 de setembro de
2014, publicado no Diário Oficial da União de 26 de setembro de 2014, o Edital ESAF nº 97, de 14 de outubro de 2014, publicado no Diário Oficial da União de 15 de outubro de 2014, o Edital ESAF nº 103, de
22 de outubro de 2014, publicado no Diário Oficial da União de 24 de outubro de 2014, a Portaria MP nº 356, de 10 de outubro de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 13 de outubro de 2014, e a Portaria
SE/MF nº 169, de 24 de outubro de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 27 de outubro de 2014, resolve:

No- 1.879-Art. 1º Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, e no art. 10 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, os candidatos habilitados em concurso público, para exercerem o cargo de Auditor-Fiscal da
Receita Federal do Brasil, Código ARFB-236002, Classe "A", Padrão I, da Carreira de Auditoria da Receita Federal do Brasil, do Quadro de Pessoal do Ministério da Fazenda, em vagas especificadas pelos códigos
SIAPE, relacionados no Anexo Único desta Portaria, criadas pelo Decreto-Lei nº 2.225, de 10 de janeiro de 1985, publicado no Diário Oficial da União de 11 de janeiro de 1985.

Art. 2º Estabelecer que os candidatos ora nomeados tenham lotação e exercício nas Unidades da Secretaria da Receita Federal do Brasil indicadas no Anexo Único desta Portaria.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO ÚNICO

Classificação Nome CPF Unidade de Lotação Unidade de Exercício Código de Vaga
1 Kaique Knothe de Andrade 369.197.048-62 ALF - Aeroporto Internacional de São Paulo ALF - Aeroporto Internacional de São Paulo 655915
2 Daniel Saraiva Magalhães 11 8 . 3 1 0 . 2 3 7 - 2 5 DRF - Brasília DRF - Brasília 655717
3 Geizy Cristina Da Silva 066.904.286-21 DRF - Brasília DRF - Brasília 655718
4 Victor Guilherme Silva Lima 008.464.023-51 DRF - Itabuna DRF - Itabuna 655909
5 Rafael Soares Cruz 002.922.263-06 DRF - Imperatriz DRF - Imperatriz 655905
6 Djalma Alencar Lustosa Sobrinho 897.295.791-72 Unidades Centrais Unidades Centrais 655679
7 Alessandra Helen Magacho Vieira 629.620.193-15 DRF - Barueri DRF - Barueri 6 5 5 9 11
8 Vítor De Azevedo Cecchin 009.616.610-03 DRF - Uruguaiana DRF - Uruguaiana 655932
9 Francisco Feliphe da Luz Araújo 015.591.863-05 Unidades Centrais Unidades Centrais 655680
10 Larissa Braz De Oliveira 008.493.254-63 DRF - Brasília DRF - Brasília 655719
11 Paulo Antônio Ferreira Sylvestre 062.859.946-33 DRF - Itabuna DRF - Itabuna 655910
12 Adriano Cheida De Almeida Freitas 350.664.888-80 ALF - Aeroporto Internacional de São Paulo ALF - Aeroporto Internacional de São Paulo 655916
13 Filipe Jerônimo Albuquerque Campos 008.199.254-89 DRF - Brasília DRF - Brasília 655720
14 Lauro Campos Olinda 043.361.423-43 ALF - Aeroporto Internacional de São Paulo ALF - Aeroporto Internacional de São Paulo 655917
15 Francisco Tiago Barros Conde 461.501.613-15 DRF - Imperatriz DRF - Imperatriz 655906
16 Thiago Pereira de Oliveira 228.712.228-19 ALF - Aeroporto Internacional de São Paulo ALF - Aeroporto Internacional de São Paulo 655918
17 Lara Portela Batista Barbosa Rezende 819.477.203-68 Unidades Centrais Unidades Centrais 655681
18 Bruna Adalgiza Martins Queiroz 330.413.298-83 ALF - Aeroporto Internacional de São Paulo ALF - Aeroporto Internacional de São Paulo 655919
1 Alexsandro Xavier De Lira (*) 057.297.384-55 Unidades Centrais Unidades Centrais 655682
19 Agatha Pinheiro Liebscher 0 11 . 1 2 3 . 8 8 5 - 4 0 Unidades Centrais Unidades Centrais 655683
20 Vinicius Parucker Da Silva Guarize 083.992.886-67 Unidades Centrais Unidades Centrais 655684
21 Anelise Faucz Kletemberg 067.860.369-37 Unidades Centrais Unidades Centrais 655685
22 Felipe Luccas Rosas 11 4 . 2 5 3 . 2 7 7 - 1 0 IRF - Ponta Porã IRF - Ponta Porã 655755
23 Leonardo De Paula Da Cunha 026.830.941-83 Unidades Centrais Unidades Centrais 655686
24 Joanna Angelica Tavares Cardoso 044.593.656-85 DRF - Brasília DRF - Brasília 655721
25 Damiao Francisco Da Rocha 088.384.544-00 SRRF - 1ª Região SRRF - 1ª Região 655709
26 Sara Pires Rios 069.805.984-06 Unidades Centrais Unidades Centrais 655687
27 Márcia Moreno Jara 8 6 0 . 1 8 6 . 7 11 - 1 5 IRF - Ponta Porã IRF - Ponta Porã 655756
28 Hector Kenzo Horiuti Kitahara 370.247.238-07 ALF - Aeroporto Internacional de São Paulo ALF - Aeroporto Internacional de São Paulo 655920
29 Douglas Roberto Walkbring 026.850.549-79 IRF - Chuí IRF - Chuí 655636
30 Maira Acotirene Dario Da Cruz 059.159.739-06 Unidades Centrais Unidades Centrais 655688
31 Lucas Savini Ferreira 080.099.146-06 DRF - Barueri DRF - Barueri 655912
32 Icaro Raymundo Chinazzo 014.189.940-90 IRF - Chuí IRF - Chuí 655950
33 Valter Fabio De Lira Torres 052.716.854-89 SRRF - 1ª Região SRRF - 1ª Região 655710
34 Carolina Domingues de Sousa 016.446.846-32 DRF - Barueri DRF - Barueri 655913
35 Leandro Clementino da Silva 057.186.044-36 Unidades Centrais Unidades Centrais 655689
36 Raphael Eugênio De Souza 054.930.337-55 Unidades Centrais Unidades Centrais 655690
37 Rafael Lermen Moreira 004.413.160-77 ALF - Aeroporto Internacional de São Paulo ALF - Aeroporto Internacional de São Paulo 655921
2 Igor Alan Pezzini De Nadai (*) 007.350.559-55 IRF - Mundo Novo IRF - Mundo Novo 655741
38 Ingrid Lopes Duarte 009.964.723-04 ALF - Aeroporto Internacional de São Paulo ALF - Aeroporto Internacional de São Paulo 655922
39 Vicente De Paulo Da Cruz Chagas 072.780.076-07 Unidades Centrais Unidades Centrais 655691
40 Rogerio Calvi 024.900.629-48 IRF - Mundo Novo IRF - Mundo Novo 655742
41 Bruno Ferreira Nobre 038.853.179-74 DRF - Uruguaiana IRF - São Borja 655944
42 Liliane Paranaíba Frattari Ribeiro 066.207.076-37 SRRF - 1ª Região SRRF - 1ª Região 6 5 5 7 11

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIAS DE 31 DE OUTUBRO DE 2014

A Chefe do DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PES-
SOAS DO BANCO CENTRAL DO BRASIL, no uso da competência
que lhe confere o artigo 51, inciso I, do Regimento Interno, aprovado
pela Portaria nº 29.971, de 4 de março de 2005, e alterações pos-
teriores, resolve:

No- 82.737 - Conceder aposentadoria a DULCE MOURAO SABINO
RODRIGUES, matrícula nº 2.560.250-0, ocupante do cargo de Ana-
lista, Classe Especial, Padrão IV, do Quadro de Pessoal do Banco
Central do Brasil, com fundamento no art. 3º da Emenda Cons-
titucional 47, de 5 de julho de 2005, tendo em vista o que consta do
Processo 1401601174.

No- 82.738 - Conceder aposentadoria a JOSE MAURO SILVEIRA,
matrícula nº 5.692.778-9, ocupante do cargo de Analista, Classe Es-
pecial, Padrão IV, do Quadro de Pessoal do Banco Central do Brasil,
com fundamento no art. 3º da Emenda Constitucional 47, de 5 de
julho de 2005, tendo em vista o que consta do Processo
1401601060.

A Chefe do DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PES-
SOAS do BANCO CENTRAL DO BRASIL, no uso da competência
que lhe confere o art. 22, inciso IV, do Regimento Interno, aprovado
pela Portaria nº 29.971, de 4 de março de 2005, e alterações pos-
teriores, resolve:

No- 82.741 - Art. 1º Art. 1º Designar a servidora LENITA CAR-
VALHO CAMPOS, matrícula 6.191.099-6, para exercer a função
comissionada de Coordenador, sigla FDO-1, na Gerência de Assis-
tência ao Pessoal (Depes/Geasp/Diasp/Sucap), com a consequente
dispensa do exercício da mesma função, em caráter de interinidade.

Art. 2º Designar o servidor HENRIQUE FLÁVIO RODRI-
GUES DA SILVEIRA, matrícula 4.104.023-6, para exercer, interi-
namente, pelo prazo de 90 dias, a função comissionada de Chefe de
Subunidade, sigla FDT-1, na Gerência de Administração da Força de
Trabalho e Informações Gerenciais Depes/Geafi/Diaft).

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

NILVANETE FERREIRA DA COSTA

DIRETORIA DE POLÍTICA MONETÁRIA
DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO MERCADO

A B E RTO

PORTARIA Nº 82.742, DE 31 DE OUTUBRO DE 2014

O Chefe do DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO
MERCADO ABERTO do BANCO CENTRAL DO BRASIL, no uso
da atribuição que lhe confere o artigo 22, inciso IV, alínea "a", do
Regimento Interno do Banco Central do Brasil, aprovado pela Por-
taria BCB 29.971, publicada no Diário Oficial da União, de 10 de
março de 2005, resolve:

Art. 1º - Fica dispensado o servidor MÁRIO JORGE DE
CASTRO DOURADO, matrícula 6.944.634-2, da função comissio-
nada de Assessor Sênior, sigla FCA-3, na Divisão de Gerenciamento
e Divulgação de Informações (Demab/Diger).

Art. 2º - Fica designado o servidor PAULO ROBERTO DE
OLIVEIRA GAYA, matrícula 8.176.644-0, para exercer a função de
Assessor Sênior, sigla FCA-3, na Divisão de Gerenciamento e Di-
vulgação de Informações (Demab/Diger), ficando dispensado da fun-
ção comissionada que atualmente exerce a partir do exercício na nova
função.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-11-03T05:59:25-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




